






Prusice, dnia 29 października 2009 roku

BU 341/18/ 03/09


Dotyczy: przetargu Nr BU 341/18/09 („Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Skokowa”)


Zamawiający, Gmina Prusice informuje, że wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.


Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 223 poz.1655 z późn. zm.), Zamawiający; Gmina Prusice udziela odpowiedzi na poniższe zapytania:

Pytanie nr 1
„Zgodnie z art. 29 u.p.z.p., przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie ofert. Tymczasem ani w ogłoszeniu o zamówienie, ani w SIWZ nie przedstawiono opisu przedmiotu zamówienia.

Prosimy zatem o uszczegółowienie przedmiotu zamówienia poprzez określenie:

a) długości kanałów sanitarnych grawitacyjnych i tłocznych,

b) ilości przyłączy kanalizacyjnych,

c) zakresu przyłącza (do granicy posesji, czy z wejściem na posesję do pierwszej studzienki za granicą posesji?)

d) ilości pompowni,

e) ilości mieszkańców”

Odpowiedź:

a) szacowana długość kanałów sanitarnych grawitacyjnych i tłocznych wynosi ok. 15 km. Długość ta zostanie zweryfikowana w trakcie realizacji zamówienia.

b) szacunkowa ilość posesji do podłączenia wynosi ok. 300 – 400. Ilość ta zostanie zweryfikowana w trakcie realizacji zamówienia.

c) przyłącza doprowadzone do granicy posesji i zakończone studzienką.
d) ilość pompowni wynikać będzie z przeprowadzonych przez Wykonawcę obliczeń.
e) Ilość mieszkańców wg ewidencji ludności na dzień 23 października 2009 roku wynosi: 1114 osób.

Pytanie nr 2

„Zgodnie z art. 144 pkt. 1 u.p.z.p., aby dopuszczalną była zmiana umowy, możliwość dokonania takiej zmiany musi być przewidziana w ogłoszeniu o zamówienie albo w SIWZ. W niniejszej sprawie w treści SIWZ brak jest o tym wzmianki, ogłoszenie również nie zawiera informacji w tym przedmiocie.

Czy oznacza to, że Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany umowy?”

Odpowiedź:

W SIWZ jest zapis dotyczący zmiany postanowień umowy zawarty w pkt. 21.2. zapis ten w brzmieniu: 
„21.2. Możliwości i kierunki dokonania zmiany postanowień umowy.

Zamawiający dopuszcza zmiany w formie aneksu do umowy, gdy zajdzie potrzeba przesunięcia terminu realizacji przedmiotu umowy, pod warunkiem, że nastąpi konieczność przeprowadzenia dodatkowych prac niezbędnych do wykonania zlecenia podstawowego.”

ulega zmianie na:

„21.2. Możliwości i kierunki dokonania zmiany postanowień umowy.
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w trybie art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w zakresie zmiany terminu realizacji zamówienia w przypadku przedłużania się terminu uzyskania niezbędnych pozwoleń i uzgodnień, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

W chwili wnoszenia prośby o przedłużenie terminu realizacji zamówienia Wykonawca jest zobowiązany do okazania dokumentów potwierdzających, że przedłużający się proces otrzymywania niezbędnych pozwoleń i uzgodnień nie wynika z przyczyn leżących po jego stronie.”

Pytanie nr 3
„Czy Zamawiający może podać:

a) przybliżoną długość sieci w miejscowości Skokowa

b) ilość przyłączy do sieci

c) przybliżoną długość tranzytu ścieków do oczyszczalni w Pietrowicach Małych”

Odpowiedź:

a) szacowaną długość sieci na podstawie wcześniejszego opracowania (rok 1997) określono na ok. 7 km. Długość ta zostanie zweryfikowana w trakcie realizacji zamówienia.

b) szacunkowa ilość posesji do podłączenia wynosi ok. 300 – 400. Ilość ta zostanie zweryfikowana w trakcie realizacji zamówienia.

c) szacowana długość tranzytu ścieków do oczyszczalni w Pietrowicach Małych wynosi ok. 8 km. Długość ta zostanie zweryfikowana w trakcie realizacji zamówienia.

Pytanie nr 4

„Wymagany przez zamawiającego termin wykonania przedmiotu umowy (nawet bez uzyskania pozwolenia na budowę) – do czerwca 2010 tj. ok. 7 miesięcy od podpisania umowy jest nierealny, a Zamawiający nie przewiduje w SIWZ możliwości zmiany umowy. W związku z koniecznością uzyskania szeregu decyzji, warunków i uzgodnień (w tym m. in. uzgodnień własnościowych, decyzji środowiskowej, wodnoprawnej, uzgodnienia z ZUDP, warunków zasilania, itd.), których wydawanie jest długotrwałe, niezależne od Wykonawcy, a jednocześnie jedna decyzja warunkuje uzyskanie następnej – wnosimy o:

a) zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy na 10 miesięcy od podpisania umowy;

b) zmodyfikowanie treści SIWZ poprzez określenie warunków zmiany umowy. Art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. z 2007 r. Dz. U. Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) zezwala na dokonywanie zmian postanowień umowy, jeśli Zamawiający „przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w SIWZ oraz określił warunki takiej zmiany”;

c) uwzględnienie w powyższych warunkach możliwości zmiany umowy (zakresu, terminu) z przyczyn niezależnych od Wykonawcy oraz w przypadku, gdy w trakcie wykonania prac zaistnieją okoliczności, których nie można było przewidzieć na etapie przetargu, w tym przedłużenie się procedur dotyczących wydawania wymaganych uzgodnień lub decyzji (opracowania i uzgodnienia koncepcji, uzgodnień z PKP, operaty wodno-prawne, decyzje środowiskowe).

Powyższy wniosek jest zasadny, bowiem w przypadku wygrania przetargu Wykonawca zmuszony byłby do podpisania umowy na warunkach niemożliwych do dotrzymania już w dniu jej podpisania, a więc do zawarcia umowy nieważnej. Zgodnie bowiem z art. 387 § 1 Kodeksu Cywilnego: „Umowa o świadczenie niemożliwe jest nieważna”.

Odpowiedź

Zamawiający przychyla się do powyższego wniosku i zmienia termin realizacji zamówienia z 30 czerwca 2010 r. na 30 listopada 2010 r.

Pytanie nr 5

„Dotyczy §6 projektu umowy

Odnośnie zapisów dotyczących „sztywnych” terminów realizacji umowy, zakreślonych w §4 projektu umowy, prosimy o zmianę §6 pkt. 1 projektu umowy poprzez zaznaczenie, że Zamawiający będzie łącznie jednokrotnie mógł zgłosić uwagi do dokumentacji projektowej i żądać poprawek.

W przypadku nieuwzględnienia powyższego, prosimy o wyjaśnienie, jak procedura składania dalszych ewentualnych uwag i zastrzeżeń przekroczy termin końcowy realizacji umowy, określony w §4 projektu umowy, w szczególności w sytuacji, gdy procesowanie w zakresie uwag i zastrzeżeń przekroczy termin realizacji umowy.”

Odpowiedź
W załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy §6 ust. 1 zmienia swoje brzmienie z:

„1. Wykonawca zobowiązuje się przekazać opracowania w wymaganej ilości egzemplarzy, na podstawie pokwitowania przyjęcia do sprawdzenia opracowań. Zamawiający sprawdzi opracowania w terminie do dziesięciu dni i oświadczy, czy je przyjmuje, czy też żąda dokonania określonych poprawek wyznaczając termin na ich wykonanie.”

na:

„1. Wykonawca zobowiązuje się przekazać opracowania w wymaganej ilości egzemplarzy, na podstawie pokwitowania przyjęcia do sprawdzenia opracowań. Zamawiający sprawdzi opracowania w terminie do dziesięciu dni i oświadczy, czy je przyjmuje, czy też żąda dokonania określonych poprawek wyznaczając termin na ich wykonanie.
Zamawiający może jednokrotnie żądać dokonania takich poprawek opracowania, które nie mają charakteru wad przedmiotu opracowania.”

W załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy §6 ust. 3 zmienia swoje brzmienie z:

„3. Dokumentem potwierdzającym odbiór przez Zamawiającego wykonanych opracowań jest protokół zdawczo-odbiorczy opracowań podpisany przez Strony umowy, wraz z oświadczeniem Zamawiającego o jego przyjęciu, a w przypadku żądania dokonania poprawek, protokół zdawczo-odbiorczy poprawionego przedmiotu umowy.”

na:

„3. Dokumentem potwierdzającym odbiór przez Zamawiającego wykonanych opracowań jest protokół zdawczo-odbiorczy opracowań podpisany przez Strony umowy, wraz z oświadczeniem Zamawiającego o ich przyjęciu, a w przypadku żądania dokonania poprawek, protokół zdawczo-odbiorczy poprawionego przedmiotu opracowania.”
Pytanie nr 6

„Dotyczy §7 pkt. 1 projektu umowy

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że kary umowne nie będą naliczane w sytuacji, gdy nastąpi przekroczenie terminu realizacji umowy wskutek trwania procedury w zakresie uwag i zastrzeżeń. Zwracamy przy tym uwagę, że w toku procesu projektowania nie każda uwaga i zastrzeżenie będzie miała charakter zawiniony ze strony Wykonawcy, tzn. nie będzie wadą. Wykonawca nie może przy tym ponosić odpowiedzialności za zgłaszane przez Zamawiającego uwagi i zastrzeżenia nie mające charakteru wad.”

Odpowiedź

W załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy w §7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Określona w ust. 1 pkt 1 kara umowna nie będzie naliczana w sytuacji, gdy nastąpi przekroczenie terminu realizacji umowy wskutek dokonywania poprawek opracowania nie mających charakteru wad.”
Zamawiający, Gmina Prusice informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 223 poz.1655 z późn. zm.), dokonuje następującej zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. W SIWZ pkt 7, zmienia swoje brzmienie z:

„7. Termin realizacji zamówienia:
Rozpoczęcie prac: od dnia podpisania umowy
Zakończenie prac: do dnia 30 czerwca 2010 roku.”
na:

„7. Termin realizacji zamówienia:
Rozpoczęcie prac: od dnia podpisania umowy
Zakończenie prac: do dnia 30 listopada 2010 roku.”
2. W projekcie umowy, złącznik Nr 4 do SIWZ w § 4 zmienia swoje brzmienie z:

„Termin wykonania i przekazania Zamawiającemu wszystkich opracowań wraz z uzgodnieniami i decyzjami ustala się do dnia 30 czerwca 2010 roku.”
na:

„Termin wykonania i przekazania Zamawiającemu wszystkich opracowań wraz z uzgodnieniami i decyzjami ustala się do dnia 30 listopada 2010 roku.”
